CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 369/CSJT.GP.SG., DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da

atribuição prevista no inciso XXIV do art. 9º do Regimento Interno do CSJT, Considerando o

constante do ATO GDGSET.GP N.º 446, de 4 de setembro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º São transformadas funções comissionadas, sem aumento de despesas,

conforme o Anexo Único.

Parágrafo único. Para o cômputo do valor das funções comissionadas a serem

transformadas é utilizado o saldo constante do processo TST n.º 500.583/2010-0, que trata de

resíduo de transformações anteriores.

Art. 2º Este Ato entra em vigor a contar da publicação.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

 Fonte Publicado no BI 49, 15 dez. 2017, p.7